
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 
2010 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

 
2011 m. kovo 4 d. Nr. TS-3.48 

Rokiškis 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2008, Nr. 113-
4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos  2008 m. gruodžio 29 
d. sprendimu Nr. TS-13.229 patvirtinto Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos veiklos reglamento 
155 punktu, Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriaus 2010 metų veiklos 
ataskaitai (pridedama). 
 

 

 

Savivaldyb÷s meras        Almantas Blažys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

     
 PRITARTA 
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos  
 2011 m. kovo 4 d.  sprendimu Nr. TS-3.48 

 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS  
2010 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
  
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracija yra savivaldyb÷s biudžetin÷ įstaiga, kurią 
sudaro struktūriniai (16 skyrių ir 2 tarnybos), struktūriniai teritoriniai (10 seniūnijų) padaliniai ir 
vienas skyriams nepriklausantis specialistas. Administracijos vadovas – administracijos direktorius 
taip pat yra savivaldyb÷s vykdomoji institucija. 
 Administracija atliko svarbiausius uždavinius – vykd÷ viešąjį administravimą ir 
administravo viešųjų paslaugų teikimą bei funkcijas: įgyvendino įstatymus ir Vyriausyb÷s 
nutarimus, savivaldyb÷s tarybos sprendimus savivaldyb÷s teritorijoje; savivaldyb÷s tarybos 
nustatyta tvarka administravo savivaldyb÷s biudžeto asignavimus, organizavo savivaldyb÷s 
biudžeto vykdymą ir ūkinę bei finansinę veiklą, administravo ir kontroliavo savivaldyb÷s turto 
valdymą ir naudojimą; užtikrino dokumentų, susijusių su savivaldyb÷s institucijomis, saugojimą; 
atliko finansinį, ūkinį bei materialinį savivaldyb÷s tarybos, kolegijos, mero, Savivaldyb÷s kontrol÷s 
ir audito tarnybos aptarnavimą; reng÷ savivaldyb÷s institucijų sprendimų, potvarkių ir įsakymų 
projektus; atliko kitas įstatymų ir Vyriausyb÷s nutarimų numatytas bei padalinių nuostatuose 
nurodytas funkcijas.   
 2010 metais administracijos direktorius savo kompetencijai priklausančiais klausimais 
pasiraš÷ 751 personalo, 690 atostogų, 140 komandiruočių ir 796 įsakymus veiklos organizavimo 
klausimais, 370 sutarčių. Skyrių ved÷jai pasiraš÷ 188 sutartį. Administracija gavo 1763 raštus iš 
įvairių institucijų, 200 gyventojų prašymų, į įvairias institucijas išsiunt÷ 1682 raštus. 
 2010 m. surengti 2  konkursai: Rokiškio miesto seniūnijos seniūno, Rokiškio miesto 
seniūnijos seniūno pavaduotojo. 
 Svarbiausi administracijos struktūros 2010 m. pokyčiai - vietoje Ekonomikos ir turto 
valdymo skyriaus įsteigtas Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyrius. 
 Darbuotojų kvalifikacija. 2010 m. kovo 2 d. įsakymu Nr.P-106 ,,D÷l valstyb÷s tarnautojų 
mokymosi 2010 ir 2011 metais“ buvo  nustatyti mokymosi  tikslai ir prioritetin÷s valstyb÷s 
tarnautojų mokymosi grup÷s. 2010 m. kvalifikaciją k÷l÷ 134 valstyb÷s tarnautojai ir darbuotojai, 
dirbantys pagal darbo sutartis, t.y. 68 proc. Dalyvauta seminaruose, finansuojamuose iš  Europos 
Sąjungos struktūrin÷s paramos l÷šų. Savivaldyb÷ vykd÷ projektą ,,Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
administracijos darbuotojų ir politikų kvalifikacijos tobulinimas“, pagal kurį vyko seminarai 
,,Strateginis planavimas savivaldyb÷je“, ,,ES paramos valdymas“, prasid÷jo anglų kalbos kursai. 
 Veikla informacinių technologijų srityje: prad÷ti ir toliau bus įgyvendinami „Rokiškio 
rajono savivaldyb÷s dokumentų valdymo ir finansų valdymo sistemų sukūrimo ir įdiegimo“ bei 
„Elektronin÷s demokratijos sistemos sukūrimo ir įdiegimo Rokiškio rajone, sudarant sąlygas rajono 
politikų ir piliečių grįžtamojo ryšio užtikrinimui elektronin÷mis priemon÷mis“ projektai. Bus 
pakeista dokumentų valdymo sistema, įdiegta nauja finansų valdymo sistema, vyks tiesiogin÷ 
Rokiškio rajono tarybos pos÷džių transliacija internete, bus atnaujinta savivaldyb÷s internetin÷ 
svetain÷. 
 Vidaus auditas. Centralizuotas vidaus audito skyrius, vykdydamas savo funkcijas,  2010 
metais atliko 7 veiklos ir valdymo vidaus auditus. Įvertinus audituojamų subjektų vidaus kontrol÷s 
būklę bei galimą rizikos veiksnių įtaką, pateiktos 52 rekomendacijos, kaip sustiprinti vidaus 
kontrol÷s procedūras bei rizikos valdymą viešajame juridiniame asmenyje.  Auditų metu 
nustatyti kai kurie norminių aktų nesilaikymo atvejai, kurie atsirado ne d÷l biudžetinių įstaigų 
kalt÷s. Savivaldyb÷s administracijos įstaigas kuruojantiems skyriams pateiktos rekomendacijos 
vidaus kontrol÷s procedūroms stiprinti, veiklai ir valdymui tobulinti.  



 2 

 Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos vidaus auditoriai vykd÷ nepriklausomą, 
objektyvią tyrimo, vertinimo ir konsultavimo veiklą, siek÷ užtikrinti savivaldyb÷s administracijos, 
jai pavaldžių ir jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų, kurie valdo, naudoja 
savivaldyb÷s turtą bei juo disponuoja, veiklos gerinimą. 
 Biudžeto vykdymas. 2010 m. patvirtintas biudžetas siek÷ 71,3 mln. Lt. Per metus, vykdant 
pajamų užduotį ir gavus papildomas l÷šas iš valstyb÷s biudžeto, buvo tikslinamas, tod÷l metų 
pabaigoje buvo 84,4 mln. Lt. Faktiškai gauta 84,2 tūkst. Lt pajamų. Į vietinį biudžetą gauta 8,4 
mln. Lt daugiau, negu buvo planuota metų pradžioje, tačiau šios pajamos tur÷jo padengti valstyb÷s 
biudžeto įsiskolinimą - 3,4 mln. Lt. Taigi, realiai gauta 5 mln. Lt daugiau pajamų, negu planuota.  
     Iš valstyb÷s biudžeto gauta beveik 8 mln. Lt tikslinių l÷šų socialinei paramai ir 
kompensacijoms už šildymą. Reikia pažym÷ti, kad per metus šios išmokos padid÷jo 2 kartus. 
      Gautos papildomos pajamos leido atsiskaityti įstaigoms už komunalines bei kitas paslaugas, 
išmok÷ti visų biudžetinių įstaigų darbuotojams atlyginimus už gruodį, sumažinti kreditorinį 
įsiskolinimą. 
      Išlaidų skola per metus sumaž÷jo 3,4 mln. Lt, ilgesnius negu 45 dienų įsiskolinimus įstaigos 
sumažino nuo beveik 3 mln.Lt iki 0,3 mln. Lt. 
      Vykdoma daug Europos investicinių projektų, tačiau n÷ra galimyb÷s savivaldyb÷s dalies 
finansuoti iš biudžeto l÷šų, tod÷l šiam tikslui naudojamos skolintos l÷šos. Finansiniai 
įsipareigojimai ( paskolos) 2011 m.sausio 1 d. sudar÷ 17 mln. Lt, t.y 2,8 mln. Lt daugiau negu buvo 
metų pradžioje. 
  Turto valdymas. Savivaldyb÷ nuosavyb÷s ir patik÷jimo teise valdo nefinansinį materialųjį 
ir nematerialųjį ilgalaikį ir trumpalaikį turtą, kurio vert÷ 150 mln. Lt  bei akcijas 6 akcin÷se ir 
uždarosiose akcin÷se bendrov÷se ir dalininkų įnašus viešosiose įstaigose, kurių vert÷ 30,3 mln. Lt. 
Savivaldyb÷s funkcijoms vykdyti nereikalingi pastatai yra traukiami į privatizavimo objektų 
sąrašus ir pardavin÷jami viešuose aukcionuose. 2010 metais buvo parduoti 8 nekilnojamojo turto 
objektai, įplaukos iš privatizavimo sandorių - 144 tūkst. Lt. 
 Investicijos. Miesto, rajono pl÷tra. 2010 m. savivaldyb÷s biudžete investicinių projektų, 
galimybių studijų bei paraiškų rengimui buvo skirta 188,5 tūkst. Lt. Už šias l÷šas buvo parengta 
dokumentacija, reikalinga projektų finansavimui iš ES ir kitų fondų gauti: 

22 paraiškos, 14 investicinių projektų, 7 energiniai auditai, 2 galimybių studijos, 22 
projektiniai pasiūlymai. 
 Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 2010 m. pareng÷ ir pateik÷ 22 paraiškas 
įvairioms agentūroms ir ministerijoms d÷l finansavimo iš ES, valstyb÷s investicijų programos ir 
kitų fondų  gavimo, bendra pateiktų paraiškų projektų vert÷ sudaro apie 41,5 mln. Lt; 12 paraiškų 
ES struktūrinių fondų paramai gauti, projektų vert÷ - 24 mln. Lt (Rokiškio miesto Respublikos 
gatv÷s rekonstravimas, kompleksinis Obelių miesto centrin÷s dalies, Kamajų miestelio centrin÷s 
dalies, Panemun÷lio geležinkelio stoties centrin÷s gyvenviet÷s dalies sutvarkymas ir pl÷tra, 
Rokiškio darželio-mokyklos ,,Ąžuoliukas“ pastato atnaujinimas, materialin÷s baz÷s atnaujinimas, 
Rokiškio darželio-mokyklos ,,Varpelis“ pastato atnaujinimas, materialin÷s baz÷s atnaujinimas, 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s dokumentų valdymo ir finansų valdymo sistemų sukūrimas ir 
įdiegimas, Rokiškio rajono Kamajų Antano Strazdo gimnazijos pastato išorinių atitvarų šiltinimas 
ir inžinerinių sistemų modernizavimas, socialinio būsto pl÷tra Rokiškio rajono savivaldyb÷je, 
pritaikant socialiniam būstui patalpas Rokiškio mieste Aušros g. 26, daugiabučių namų 
atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą, viešosios turizmo 
infrastruktūros ir paslaugų pl÷tra Rokiškio rajone, įrengiant viešąją turizmo infrastruktūrą prie 
Sartų ežero Bradesių kaime, prie Kriaunos up÷s Obeliuose teritorijoje prie Rastupio upelio, miesto 
parke ir prie Velniakalnio tvenkinio Rokiškio miesto teritorijoje visuomen÷s poreikiams); 9 
paraiškas Valstyb÷s investicijų programos finansavimui gauti, projektų vert÷ - 15,2 mln. Lt 
(Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto vidurin÷s mokyklos ir mokyklos bendrabučio pastatų Rokiškyje, 
M. Romerio g. 1 ir  J. Basanavičiaus g. 8, rekonstravimas; Rokiškio rajono Kamajų Antano Strazdo 
gimnazijos pastato Kamajuose, K. Šešelgio g. 7, rekonstravimas (avarin÷s būkl÷s likvidavimas); 
Rokiškio rajono Pand÷lio gimnazijos Panemunio g. 25, Pand÷lio m., renovavimas; Rokiškio 



 3 

kultūros rūmų pastato Rokiškyje, Respublikos g. 96, rekonstravimas; Juodup÷s miestelio šilumos 
energijos perdavimo tinklų rekonstrukcija ir naujų šilumos energijos paskirstymo punktų 
įrengimas; Rokiškio sveikatingumo, rekreacijos ir sporto komplekso statyba; Melioracijos 
programos įgyvendinimas (Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos 2011-2013 metų 
melioracijos darbų investicijų projektas); VšĮ Rokiškio rajono ligonin÷s palaikomojo gydymo ir 
slaugos skyriaus Pand÷lio poskyrio modernizavimas; Rokiškio rajono savivaldyb÷s Juozo 
Keliuočio viešosios bibliotekos pastato Rokiškyje, Nepriklausomyb÷s a. 16, rekonstravimas ir 
modernizavimas); 1 paraišką Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną 
programos finansavimui gauti, projekto vert÷ - 2,29 mln. Lt ( Turizmo abipus sienos Lietuvoje ir 
Baltarusijoje skatinimas, didinant kultūrinio-istorinio paveldo prieinamumą bei patrauklumą 
Rokiškio ir Postavų rajonuose ). 
 2010 m. pateikta 17 projektinių pasiūlymų Panev÷žio regiono pl÷tros tarybai, kurie buvo 
įtraukti į regiono projektų sąrašus ES finansavimui gauti (pateiktų projektinių pasiūlymų projektų 
vert÷ sudaro apie 27,96 mln. Lt), įvairioms ministerijoms (Švietimo ir mokslo, Aplinkos, Ūkio 
ministerijoms) - 4 projektinius pasiūlymus, kuriems prašoma apie 25 mln. Lt ES fondų paramos.   
 2010 m. Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus kompetencija buvo gautas 
finansavimas 24 savivaldyb÷s projektams, gauta apie 29 mln. Lt  paramos iš ES struktūrinių bei 
kitų fondų, valstyb÷s programų. 
 Tikslinių savivaldyb÷s biudžeto l÷šų, skirtų daliniam prisid÷jimui prie ES struktūrinių 
ir kitų fondų finansuojamų projektų, paskirstymas. 2010 m. savivaldyb÷s biudžete įvairių 
savivaldyb÷s įstaigų, institucijų bei nevyriausybinių organizacijų parengtiems projektams, 
gavusiems paramą iš įvairių fondų bei programų, daliniam savivaldyb÷s finansavimui buvo skirta 
55,5 tūkst. Lt. Gauta 16 įvairių savivaldyb÷s įstaigų, institucijų bei nevyriausybinių organizacijų 
paraiškų d÷l dalinio savivaldyb÷s finansavimo jų projektams, gavusiems įvairių fondų ir programų 
finansavimą. Šios l÷šos komisijos sprendimais ir administracijos direktoriaus įsakymais buvo 
paskirstytos 16 savivaldyb÷s įstaigų, institucijų bei nevyriausybinių organizacijų. 
 2010 m. statybos ir infrastruktūros objektų statybos ir remonto darbai buvo finansuojami iš 
šių pagrindinių šaltinių: savivaldyb÷s biudžeto l÷šos, valstyb÷s investicijų programos l÷šos, Kelių 
priežiūros ir pl÷tros programos l÷šos, ES struktūrinių fondų l÷šos. 

Savivaldyb÷s biudžeto l÷šomis buvo prisidedama prie bendro finansavimo arba rengiami 
techniniai projektai, vykdant darbus, pagal valstyb÷s investicijų programą ir ES struktūrinių fondų 
l÷šomis: 

Rokiškio kultūros rūmų kapitalinio remonto darbai ( 100 tūkst. Lt),  
Rokiškio Juozo Tumo- Vaižganto vidurin÷s mokyklos kapitalinio remonto darbai (82 tūkst. 

Lt),  
Juodup÷s mstl. šilumos trasų ir šilumos punktų renovacija (40 tūkst. Lt), 
seniūnijoms ir savivaldyb÷s įstaigoms, vykdant darbus pagal viešųjų darbų programą (70 

tūkst. Lt).  
     Pagal Valstyb÷s investicijų programą skirta 1718 tūkst. Lt, kurie panaudoti: 

 Rokiškio kultūros rūmų kapitalinio remonto darbams (laiptinei ir vestibiuliui, esančiam tarp 
žiūrovų korpuso ir klubinio korpuso, atnaujinti ir sanitariniams mazgams su dušo patalpomis 
klubiniame korpuse įrengti) - 500 tūkst. Lt, 
 Rokiškio Juozo Tumo- Vaižganto vidurin÷s mokyklos kapitalinis remontas(priestato prie 
sporto sal÷s statybai) - 818 tūkst. Lt,  

 Juodup÷s mstl. šilumos trasų ir šilumos punktų rekonstravimas - 400 tūkst. Lt. 
           Pagal Kelių priežiūros ir pl÷tros programą Rokiškio rajono savivaldybei skirta 2110, 5 
tūkst. Lt skaičiuojamųjų l÷šų ir 800 tūkst. Lt - tikslinių l÷šų. Tikslin÷s l÷šos skirtos ir panaudotos 
Rokiškio miesto Topolių gatv÷s statybai. Skaičiuojamosios l÷šos panaudotos: eismo reguliavimo 
priemon÷ms techniškai aptarnauti, keliams ir gatv÷ms greideruoti, žvyruoti, asfalto duob÷ms ir 
pralaidoms remontuoti - 1127,5 tūkst. Lt; asfalto dangai ir šaligatviams remontuoti ir naujoms 
įrengti - 983 tūkst. litų 



 4 

          Atlikti dideli darbai ES struktūrinių fondų l÷šomis. Buvo tęsiami Pand÷lio gimnazijos 
rekonstravimo darbai (pakeisti langai, lauko durys, pakeisti stogai juos apšiltinant); atlikti Rokiškio 
krašto muziejaus pagrindinio fasado tvarkybos darbai; įrengtas dvaro sodybos apšvietimas; prad÷ti 
Juodup÷s gimnazijos remonto darbai (pakeisti langai, lauko durys, pakeist stogai juos apšiltinant, 
apšiltinta dalis sienų); prad÷tas Pand÷lio gimnazijos sporto aikštyno modernizavimas; Rokiškio 
dvaro sodybos kumetyno Nr. 2 tvarkomieji darbai, pritaikant turizmui.  
            2010 metais įgyvendinant Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo 2007-2013 metų 
Latvijos-Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos projektą „Efektyvi kultūrinių renginių 
organizavimo vadyba - priemon÷ patraukliam pasienio regiono įvaizdžiui formuoti“,   buvo tęsiami 
Rokiškio kultūros rūmų žiūrovų korpuso kapitalinio remonto darbai: įrengti  sanitariniai mazgai ir 
atnaujintos operatorin÷s patalpos bei įrengta apšvietimo aparatūra.  
 2010 m. kovo m÷n. prad÷ta rekonstruoti Rokiškio miesto Respublikos gatv÷, kurios 
pagrindiniai darbai yra atlikti; prad÷ti Rokiškio miesto urbanistin÷s teritorijos tarp Respublikos-
Aušros-Parko-Taikos-Vilties-P.Širvio-Jaunyst÷s gatvių rekonstravimo darbai; baigiami Rokiškio 
darželių-mokyklų „Varpelis“ ir „Ąžuoliukas“ dalies vidaus patalpų remonto darbai; Senamiesčio 
pradin÷je mokykloje ir Kamajų gimnazijoje vykdomi pastatų rekonstravimo darbai pagal energijos 
efektyvumo didinimo programą. Senamiesčio pradin÷je mokykloje prad÷tas langų keitimas, 
Kamajų gimnazijoje 2010 metais pakeisti langai ir dalis stogų juos apšiltinant. 
 Socialiniam būstui Aušros g. Nr. 26 pastate parengtas techninis projektas, ir jau pasirašyta 
darbų vykdymo sutartis. 
       Pagal Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų pl÷tros programą rajone parengti 
techniniai projektai, įvykdyti viešieji pirkimai ir prad÷ti vykdyti paplūdimio prie Sartų ežero 
Bradesių k. sutvarkymo darbai, rekreacinių teritorijų prie Kriaunos up÷s Obeliuos ir Rastupio 
upelio Obelių miesto parke pritaikymo turizmui bei rekreacin÷s teritorijos prie Velniakalnio 
tvenkinio Rokiškio mieste pritaikymo turizmui darbai. 
       Pagal Kaimo diversifikavimo programą paruošta technin÷ dokumentacija ir vykdomi 
projekte numatyti kompleksinio Pand÷lio miesto centrin÷s dalies sutvarkymo ir pl÷tros, Laibgalių, 
Kavoliškio kaimų ir Juodup÷s miestelio kompleksin÷s infrastruktūros pl÷tros darbai. Ruošiama 
projektin÷ dokumentacija Obelių miesto, Panemun÷lio geležinkelio stoties gyvenviet÷s ir Kamajų 
miestelio centrin÷s dalies sutvarkymui ir pl÷trai. Min÷tos vietov÷s taps patogesn÷s ir jaukesn÷s 
gyventojams. 
 Strateginis planavimas. Rajono savivaldyb÷s tarybos 2010 m. balandžio 30 d. sprendimu 
Nr. TS-5.72 buvo iš dalies pakeistas ir papildytas Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 
m. priedas „Rokiškio rajono strategin÷s pl÷tros prioritetai, tikslai, uždaviniai ir įgyvendinimo 
priemon÷s“. Parengta ir Rokiškio rajono strateginio planavimo komisijoje apsvarstyta Rokiškio 
rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 metų priemonių įgyvendinimo 2009-2010 metais ataskaita. 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2010 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. TS-12.195 buvo 
patvirtinta Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 metų priemonių įgyvendinimo 2009-
2010 metais ataskaita bei patvirtintas Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano  iki 2015 m. priedas 
„Rokiškio rajono strategin÷s pl÷tros prioritetai, tikslai, uždaviniai ir įgyvendinimo priemon÷s“ 
nauja redakcija. 
 2010 m. rugs÷jo m÷n. buvo prad÷tas rengti Rokiškio rajono savivaldyb÷s strateginis 2011-
2013 m. veiklos planas. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2010 m. lapkričio 25 d. sprendimu 
Nr. TS-11.177 patvirtintas Rokiškio rajono savivaldyb÷s strateginio veiklos plano rengimo ir 
įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašas. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriaus 
2010 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. AV-655 buvo patvirtinti Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
strateginio veiklos plano 2011-2013 metams strateginiai tikslai ir programos, paskirti atsakingi 
programų koordinatoriai. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriaus 2010 m. 
lapkričio 9 d. įsakymu Nr. AV-654 buvo patvirtintos Rokiškio rajono savivaldyb÷s strateginio 
veiklos plano formos ir lentel÷s, kuriomis bus vadovaujamasi sudarant kasmetinį savivaldyb÷s 
biudžetą bei veiklos planą. 



 5 

        2010 m. geguž÷s m÷n, pasinaudojus EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų parama, 
semtasi regioninio bendradarbiavimo ir strateginio planavimo patirties Norvegijos Helgelando 
regione.  
         2010 m. koordinuotas Panev÷žio regiono pl÷tros plano 2007-2013 m. atnaujinimo procesas. 
Surinkus pasiūlymus iš įvairių savivaldyb÷s skyrių, savivaldyb÷s įstaigų ir kitų institucijų, rajonui 
aktualios priemon÷s buvo integruotos į atnaujintą Panev÷žio regiono pl÷tros 2007-2013 m. planą. 
 Verslo pl÷tra. 2010 m. Pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo subjektams fondui Rokiškio 
rajono savivaldyb÷s taryba skyr÷ 30 tūkst. 500 Lt (iš jų 4500 buvo 2009 m. skola, tod÷l 4500 Lt 
neįtraukti į ataskaitą). Surengti 5 fondo tarybos pos÷džiai. Parama suteikta 3 pateiktoms 
paraiškoms: uždarajai akcinei bendrovei ir 2 asocijuotoms verslo struktūroms. D÷l sunkmečio 
fondo taryba 2010 m. kovo 3 d. protokolu Nr. 1 nutar÷ 2010 m. išskirti 2 prioritetines kryptis 
(parama naujoms darbo vietoms steigti pagal vietinių užimtumo iniciatyvų programą ir verslo 
asocijuotų struktūrų projektams įgyvendinti) ir nustatyti pus÷s minimalios m÷nesio algos paramą 
naujoms darbo vietoms steigti pagal vietinių užimtumo iniciatyvų programą. Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s tarybos 2010 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. TS-4.54 šis nuostatų punktas buvo 
pakeistas.  
 

Rokiškio rajono pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo subjektams fondo 2010 m. suteikta 
parama pagal paramos kryptis 

 
Nr. 

 
Paramos kryptis 

 
Remta 

paraiškų 
Suma 

 
1. Informacinių leidinių, kitų priemonių, 

reprezentuojančių Rokiškio rajoną 
respublikoje ir užsienyje smulkaus ir 
vidutinio verslo, turizmo, ekonomin÷s 
pl÷tros klausimais, parengimo ir leidybos 
išlaidų finansavimas 

1 16000 

2. Asocijuotų rajono verslo organizacijų 
parengtų projektų bei programų, gerinančių 
rajono verslo aplinką, ir paraiškų finansinei 
paramai iš ES ir kitų fondų gauti, rengimo 
išlaidų dalinis finansavimas 

2 10000  
(4500, 5500) 

 
2010 m. paramos fondo l÷šų pasiskirstymas pagal paramos kryptis ( proc.) 

 



 6 

Skirta l÷šų proc. 

38 0 62 0 0 0

Asociacijų

parengtų
projektų

finansavimas

Naujų darbo

vietų steigimas

info leidinių,

kitų priemonių 
leidybos išlaidų

finansavimas

Dalyvavimo

parodoje
išlaidos

Palūkanų

kompensavimas

Vietinių

užimtumo
iniciatyvų

projektas

Skirta l÷šų proc. 

 

 

Administruota Rokiškio rajono verslo pl÷tros komisijos veiklą. 2010 m. surengti 2 Rokiškio 
rajono verslo pl÷tros komisijos pos÷džiai. Pos÷džių metu buvo svarstoma patvirtinta komisijos 
2009 metų ataskaita, pasiūlyta rekomenduoti nustatyti Pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo 
subjektams fondo prioritetines kryptis (paramą naujų darbo vietų steigimui pagal vietinių 
užimtumo iniciatyvų programą ir verslo asocijuotų struktūrų projektų įgyvendinimui), iškelta 
verslo informacijos ir koordinavo funkcijų Rokiškio rajone vykdymo problema, svarstyti pajamų 
mokesčio dydžiai už verslo liudijimus 2011 metams.  
Rajono savivaldyb÷s tarybos 2010 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. TS-12.196 buvo iš dalies 
pakeista Rokiškio rajono strateginio planavimo komisijos sud÷tis, patvirtinat naujos sud÷ties 
ekonominius-socialinius partnerius. 
 Svarbiausi darbai energetikos srityje. 2010 metais Juodup÷je Liepų gatv÷s kvartalo 
daugiabučiams namams, paskelbus naują atvirą konkursą, tęsta šilumos trasų renovacija. 
Renovuota 357,5 m trasų, renovacijos darbų vert÷ – 227 tūkst. 329 Lt. Taip pat pagal 2009 m. 
sudarytą sutartį užbaigta  daugiabučių namų ir visuomeninių pastatų šilumos punktų renovacija. 
Renovuoti 8 punktai, darbų vert÷ - 202 tūkst . 848 Lt. 
 Socialin÷ sauga. 2010 metų pradžioje  socialiniam būstui išsinuomoti  į sąrašus buvo 
įrašytos 92 šeimos, o 2010 m. pabaigoje į sąrašus jau yra įrašytos 125 šeimos. 2010 m. 4 šeimoms 
buvo išnuomoti atsilaisvinę socialiniai būstai. 2011 metais ES struktūrinių fondų l÷šomis bus 
prad÷ti pastato, esančio Rokiškio mieste, Aušros g. 26, rekonstrukcijos darbai, šiame pastate bus 
įrengta 16 butų, kuriuose bus apgyvendintos į sąrašus įrašytos mažas pajamas gaunančios šeimos. 
 Iš savivaldyb÷s biudžeto vež÷jams yra kompensuojama negautos pajamos, už vežimą 
keleivių, kuriems teikiamos Transporto lengvatų įstatyme numatytos lengvatos vietinio susisiekimo 
maršrutais. 2010 m už lengvatinį keleivių vežimą vež÷jams sumok÷ta 218 tūkst. Lt. Taip pat 
socialinę pašalpą gaunančioms šeimoms yra kompensuojama dalis mokesčio už lifto paslaugas, 
2010m. šioms kompensacijoms sumok÷ta 13,7 tūkst. Lt. 

 Tęsiamas projektas d÷l Rokiškio socialin÷s paramos centro modernizavimo, įkuriant dienos 
centrą neįgaliems ir sutrikusio intelekto vaikams. Projektą numatoma įgyvendinti 2011 m. rugpjūtį.   
 Sveikatos apsauga. Sveikatos įstaigos vykd÷ projektus: VšĮ Rokiškio rajono ligonin÷je 
atliktas palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus patalpų remontas, įrengti neįgaliesiems pritaikyti 
liftai (valstyb÷s biudžetas – 1 mln. 633, 8 tūkst. Lt); parengtas projektas modernizuoti VšĮ Rokiškio 
rajono ligonin÷s palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus Pand÷lio poskyrį (savivaldyb÷s l÷šos 
prisid÷ti prie projekto rengimo – 19 tūkst. Lt.); įgyvendinant priemonę ,,Ambulatorinių, 
stacionarinių bei palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokyb÷s gerinimas VšĮ Rokiškio rajono 
ligonin÷je“, numatyta suremontuoti konsultacijų ir diagnostikos, paliatyvios slaugos, ambulatorin÷s 



 7 

reabilitacijos, dienos chirurgijos skyrių patalpas ir išvardintus skyrius aprūpinti medicinine įranga, 
įsigyti  GMP automobilį (ES struktūrin÷ parama – 3 mln. 765,5 tūkst. Lt, valstyb÷s biudžetas - 
664,5 tūkst. Lt). 
        VšĮ Rokiškio psichikos sveikatos centras vykdo projektą ,,Psichikos dienos stacionaro prie 
VšĮ Rokiškio psichikos sveikatos centro įkūrimas“, kuriame  bus teikiamos dienos stacionaro 
paslaugos ligoniams, turintiems psichikos sutrikimų (ES parama – 1 mln. 196 tūkst. 998 Lt).  
  Baigus įgyvendinti projektą ,,Rokiškio pirmin÷s asmens sveikatos priežiūros centro 
modernizavimas ir paslaugų kokyb÷s gerinimas“, Juodup÷s ambulatorijai nupirktas automobilis.  
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuras 2010 m. rugpjūčio 18 d. pasiraš÷ 
projekto „Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuro infrastruktūros pl÷tra“ sutartį 
su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ir su VšĮ Centrine valdymo agentūra 
(projekto vert÷ – 385 mln. 766,30  Lt). Projekto įgyvendinimo metu bus sutvarkytos biuro patalpos, 
kabinetas ir mokymu sal÷, įsigyta transporto priemon÷, mokamoms paslaugoms (privalomasis 
pirmosios pagalbos mokymas, privalomasis higienos įgūdžių mokymas, privalomasis mokymas 
apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai) teikti reikalingos priemon÷s. 
  Pasirašyta sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sutartis su Kupiškio savivaldybe. 
Savivaldyb÷je vykdoma visuomen÷s sveikatos steb÷sena, programa, kurioje kaupiami ir 
analizuojami rajono gyventojų sveikatos duomenys.  
       Sveikatos priežiūros įstaigos daug d÷mesio skyr÷ sergamumo prostatos v÷žiu, tuberkulioze 
ir l÷tin÷mis plaučių ligomis, savižudybių mažinimo prevencin÷ms programoms, krūties v÷žio 
profilaktikos programai, priofilaktinių sveikatos tikrinimų pl÷tros Rokiškio PASPC programai.  
 Aplinkos kokyb÷, kraštovaizdis, paveldosauga. Išduotos 54 planavimo sąlygos 
savivaldyb÷s lygmens bendrojo ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams rengti, 92 
planavimo sąlygų sąvadai savivaldyb÷s lygmens detaliojo teritorijų planavimo dokumentams 
rengti, 117 statinių projektavimo sąlygų sąvadų, 120 statybos leidimų. Priimti ir konsultuoti 194 
piliečiai projektavimo, statybų ir kitais  klausimais, ruošti atsakymai į gautus prašymus, raštus bei 
skundus, užregistruota 300 paraiškų-prašymų išduoti projektavimo sąlygų sąvadą ir kiti 
dokumentai, gauti 199 dokumentai.   
 Nuolatin÷je statybos komisijoje svarstyti 153 parengti techniniai projektai d÷l statybos 
leidimų išdavimo ir 37 detalieji planai, patikrinti ir suderinti 89 supaprastinti projektai 
nesud÷tingiems statiniams statyti. 
 Pagal projektą „Panev÷žio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ uždaryti 
aplinkosauginių ir sveikatos reikalavimų neatitinkantys sąvartynai perduoti rekultivaciją 
vykdančiam rangovui. Parengta Panev÷žio regionin÷s atliekų tvarkymo sistemos pl÷tros, 
užtikrinant biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo uždavinių įgyvendinimą, galimybių studija; 
parengtas Sartų regioninio parko „NATURA 2000“ teritorijos Dusetų girios gamtotvarkos planas; 
biologin÷s įvairov÷s išsaugojimo priemon÷ms (patvenktiems žem÷s plotams atstatyti) skirta 44 
tūkst. Lt; utilizuotas V. Kudirkos g. surinktas  gyvsidabriu užterštas gruntas; ekologinių avarijų 
atsitikimo atvejams už 10 tūkst. Lt nupirkta avarijų likvidavimo priemonių (naftos produktų 
serbentų, absorbuojančių bonų, absorbuojančių paklotų); atlikti Laukup÷s up÷s batimetriniai, 
vandens ir dumblo užterštumo tyrimai bei Juodup÷s katilin÷s teritorijos preliminarūs 
ekogeologiniai tyrimai; vykdomas tarptautinis projektas „Jūrinio erelio apsauga Lietuvoje“. 
 Pagal projektą „Lietuvos ir Norvegijos savivaldybių bendradarbiavimas ir patirties sklaida 
švietimo atliekų tvarkymo klausimais srityje“ parengtas Rokiškio rajono gyventojų švietimo atliekų 
tvarkymo srityje programa ir veiksmų planas 2011-2013 metams. 
 Kartu su „Gimtojo Rokiškio“ redakcija vykdomas ekologinio švietimo projektas „Rokiškio 
miškai siunčia pagalbos šauksmą“. 
 Rajono paveldosaugos komisijos veiklai 2010 m. iš rajono biudžeto skirta 7 
tūkst. Lt: paminklui partizanams Duokiškyje skirta 3 tūkst. Lt, įrengti 4 informaciniai 
kelio ženklai  į paveldo  objektus (Bobriškio cerkvę, M. R÷merio ir P.Širvio 
gimtines, L.Šepkos kapavietę), 6 kelio ženklai, nurodantys Rokiškio dvaro sodybą, ir 
stendas bei granitin÷ lenta, informuojanti apie Rokiškio dvaro sodybą. 



 8 

 Laisv÷s kovų įamžinimo komisijos veiklai pagal patvirtintą planą iš biudžeto 
skirta 3 tūkst.Lt. 
 Baigta ketverius metus (nuo 2006 m.) trukusi Jūžintų Šv. arkangelo Mykolo 
bažnyčios restauracija. Tvarkybos darbų metu buvo įdiegtos lietaus nuvedimo 
sistemos, izoliuoti pamatai, nudažyta stogo danga, visiškai restauruoti fasadai, 
laiptai, langai durys. Bažnyčios atnaujinimas kainavo 1482,71 tūkst. Lt, iš kurių 
1158,71 tūkst. Lt skyr÷ Kultūros paveldo departamentas, likusias l÷šas - Jūžintų 
parapija, Panev÷žio vyskupija ir Rokiškio rajono savivaldyb÷.   
  Švietimas. Savivaldyb÷s teritorijoje veik÷: 5 lopšeliai-darželiai, 4 
ikimokyklinio ugdymo skyriai, 4 darželiai-mokyklos, 3 pradin÷s mokyklos, 2 
pradinio ugdymo skyriai, 3 pagrindin÷s mokyklos, 2 vidurin÷s mokyklos, 6 
gimnazijos, 1 jaunimo mokykla, 1 suaugusiųjų mokymo centras, 5 neformalųjį 
ugdymą teikiančios įstaigos (muzikos, choreografijos mokyklos, meninio lavinimo 
centras, Kūno kultūros ir sporto centras, VšĮ Rokiškio jaunimo centras), Rokiškio 
rajono savivaldyb÷s švietimo centras, Rokiškio rajono savivaldyb÷s pedagogin÷ 
psichologin÷ tarnyba. 
 2010-2011 m. m. pagal vykdomas ugdymo programas (priešmokyklinio, pradinio, 
pagrindinio, vidurinio ugdymo programas) mok÷si 4990 mokiniai (168 mokiniais mažiau nei 2009-
2010 m. m.); 652 (sukomplektuotos 37 grup÷s) ugdytiniai - ikimokyklinio ugdymo grup÷se; 2071 
mokinys (41,5 proc. visų mokinių) dalyvavo neformaliajame ugdyme bendrojo lavinimo 
mokyklose; neformaliojo ugdymo įstaigas lank÷ 1702 vaikai (34,1 proc. visų mokinių). 
 

2010 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatai savivaldyb÷je 
 

Įvertinimas balais Laik÷ 
egzaminą 1-100 50-100 75-100 90-100 100 

Egzaminas 

skaičius skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. skaičius 
Lietuvių k. 352 315 89,5 156 44,3 69 19,6 22 6,3 2 
Anglų k. 130 130 100 49 37,7 17 13,1 6 4,6 2 
Vokiečių k. 30 29 96,7 6 20 1 3,3 0 0 - 
Rusų k. 28 28 100 7 25 3 10,7 0 0 - 
Matematika 302 286 94,7 93 30,8 52 17,2 19 6,3 3 
Informacin÷s 
technologijos 

39 30 76,9 11 28,2 6 15,4 3 7,7 3 
 

Biologija 186 179 96,2 56 30,1 22 11,8 10 5,4 - 
Chemija 88 87 98,9 31 35,2 17 19,3 7 8 1 
Fizika 79 73 92,4 17 21,5 8 10,1 5 6,3 2 
Istorija 254 239 94,1 53 20,9 29 11,4 8 3,2 1 

 
 Vyko 28 rajonin÷s olimpiados, konkursai, kuriuose dalyvavo 727 mokiniai. Laim÷tojais 
tapo 210 mokinių, kurie buvo apdovanoti rajono savivaldyb÷s įsteigtais prizais - „Pegaso“ knygyno 
dovanų kortel÷mis. Dalyvauti respublikin÷se olimpiadose, konkursuose buvo pakviesti 52 rajono 
mokiniai. Respublikin÷se olimpiadose diplomais ir pagyrimo raštais buvo apdovanoti 15 rajono 
mokinių. Rokiškio „Romuvos“ gimnazijos mokinys Rimas Trumpa tarptautin÷je jaunųjų fizikų 
olimpiadoje Kroatijoje laim÷jo bronzos medalį, tarptautin÷ astronomijos ir astrofizikos olimpiada 
Kinijoje - aukso medalį. 
 Nuo 2009-09-01 prad÷tas vykdyti ir tęsiamas Rokiškio miesto bendrojo lavinimo mokyklų 
tinklo pertvarkos iki 2012 m. planas: nuo 2009-09-01 kasmet Rokiškio „Romuvos“ gimnazijoje 
nekomplektuojamos 1-5 klas÷s (iki 2012-08-31 nebus komplektuojamos 1-8 klas÷s – taps Rokiškio 



 9 

Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos klas÷s, vykdančios pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį 
bei vidurinio ugdymo programą); Rokiškio Juozo Tūbelio gimnazijoje nuo 2009 m. rugs÷jo 1 d. 
kasmet nekomplektuojamos 1 gimnazijos klas÷s (2012-08-31 taps pagrindine mokykla, vykdančia 
pradinio ir pagrindinio pirmosios dalies programas, prisijungs Rokiškio pradin÷ mokykla); 2011-
08-31 Rokiškio Senamiesčio pradin÷ mokykla bus reorganizuota į Rokiškio Senamiesčio 
pagrindinę mokyklą (5-8 klas÷s komplektuojamos Rokiškio Juozo Tumo–Vaižganto vidurin÷s 
mokyklos pastate); 2011-08-31 Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto vidurin÷je mokykloje vidaus 
struktūros pertvarka - 5-8 klas÷s komplektuojamos Rokiškio Senamiesčio pagrindin÷je mokykloje 
(2012-08-31 - Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija, vykdanti pagrindinio ugdymo 
programos antrąją dalį bei vidurinio ugdymo programą). 
 Bendrojo lavinimo mokyklose 2010–2011 m. m. dirbo 495 mokytojai, iš kurių: 3 - 
mokytojai ekspertai, 154 - mokytojai metodininkai, 236 - vyresnieji mokytojai. 
 2010–2011 m. m. savivaldyb÷s švietimo įstaigose dirbo pagalbos specialistai: 
 

Logopedas Specialusis pedagogas Psichologas 
 

Socialinis pedagogas 

9 18 7 14 
 
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s švietimo centro pagrindin÷ funkcija - kvalifikacijos 
tobulinimas. Vidutiniškai per metus profesines kompetencijas tobulina apie 4000 dalyvių, įvyksta 
per 200 renginių. 
 Kultūra, laisvalaikis. 2010 metais Rokiškio rajono kultūros įstaigų tinklas išliko stabilus: 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s Juozo Keliuočio viešoji biblioteka su  
3 miesto ir 35 kaimo filialais, Rokiškio krašto muziejus su 2 filialais, Rokiškio kultūros centras ir 
24 rajono miestų ir kaimų kultūros centrai. 2010 metais kultūros įstaigų lankytojų daug÷jo. 
 

Lankytojų skaičius Įstaigos pavadinimas                                  

2008 m. 2009 m. 2010 m. 
Bibliotekos 234 493 260 749 261 494 
Muziejai    49 022 39 240 40 057 
Kultūros centrai                    54 693 62 908 83 070 
TIC 4210 6 013 9 551 
 
 Pra÷jusiais metais rajone surengta daug įsimintinų renginių, tarp kurių Lietuvos 
profesionalių teatrų festivalis, tarptautinis m÷g÷jiškų teatrų festivalis „Interrampa“, sentikių cerkv÷s 
Lietuvoje 300-ųjų metinių  ir Monikos Bičiūnien÷s 100-ųjų gimimo metinių min÷jimai, 
Aukštaitijos regiono l÷lių teatrų švent÷, Poezijos pavasaris Ažušiliuose.  
 

Renginių skaičiaus dinamika 
 

Įstaigos pavadinimas                                  

2006 m.      2007 m.     2008 m.     2009 m.     2010 m.    
Bibliotekose 1314     1356    1396 1477 1477 
Muziejuose    82 62 73  40 
Kultūros centruose                   1637 1607 1459   1108 1165 

 
 



 10 

2010 m.renginiai kultūros įstaigose

Bibliotekose; 
1477; 56%

Muziejuose; 
40; 1%

Kultūros 
centruose; 
1165; 43%

 
   
 2010 m. bibliotekų aptarnaujamų gyventojų skaičius sumaž÷jo nuo 41 iki 40,5 proc. (d÷l 
mažiau užsakomos periodikos ir naujų knygų stokos), tuo tarpu interneto vartotojų bibliotekose 
daug÷jo nuo 66 343 (2009 m.) iki 82 375 (2010 m.). 2011 m. sausio 1 d. viešąją interneto prieigą 
rajone jau tur÷jo viešoji biblioteka bei 3 miesto ir 30 kaimo filialų. 
  2010 metais rajono biblioteka įgyvendino projektų už 20 tūkst. Lt. Be to, pra÷jusiais metais 
rajono bibliotekos pagal projektą „Lietuvos pažangai“ ir iš  Lietuvos nacionalin÷s Martyno 
Mažvydo bibliotekos gavo kompiuterin÷s ir kitos įrangos už 1 mln. 54 tūkst. 834 Lt. 
   Pra÷ję metai Rokiškio krašto muziejui buvo svarbūs tuo, kad iš Europos teritorinio 
bendradarbiavimo per sieną projektinių l÷šų buvo įdiegta daug naujų informacinių technologijų: 
audiogidai, informacinis videoterminalas, audio-videosistema. Dabar muziejaus lankytojai gali 
gauti informaciją net keturiomis kalbomis. 
 Už edukacinę veiklą  Rokiškio krašto muziejus metų pabaigoje apdovanotas Lietuvos 
Respublikos kultūros ministerijos premija. 
  Tam tikri pokyčiai vyko rajono kultūros centruose. Atlikta Rokiškio kultūros centro žiūrovų 
dalies rekonstrukcija. Kolektyvų kultūros centruose daug÷jo nuo 100 (2009 m.) iki 102 (2010 m.). 
Deja, pastebimai maž÷jo m÷g÷jų meno kolektyvų.  
   Metų pabaigoje išleistas reprezentacinis albumas „Rokiškio kraštas iš paukščio skrydžio“, 
viešoji biblioteka leido krašto kultūros žurnalą „Prie Nemun÷lio“, nemažai katalogų ir edukacinį 
leidinuką išleido muziejininkai,  Turizmo informacijos centras nudžiugino leidiniu, skirtu sentikių 
cerkv÷s Lietuvoje 300-osioms metin÷ms. 
   Turizmo informacijos centras  2010 metais organizavo rokišk÷nams keliones po rajoną, 
respubliką, į Ventspilį ir Stokholmą; prad÷jo teikti vizų įforminimo paslaugą. 
  

 
 

Pauliaus Širvio 90-ųjų gimimo metinių min÷jimas (Cezario grup÷s spektaklis „Nutolę toliai“) 
 



 11 

 
 

Nikodemo statul÷lių įteikimo švent÷, skirta Tarptautinei 
teatro dienai (2010 03 27) 

 

 
 

ES Lietuvos-Latvijos programos projektas „Švęskime“ (Latvijos Aknystos ir Viesyt÷s ir 
Rokiškio meno kolektyvų koncertas, 2010 07 06) 

 

 
 

Pristatyti Rokiškio rajono turistiniai ištekliai tarptautin÷je turizmo mug÷je „Vivattur“ Vilniuje, dalyvauta kartu su 
Latvijos pasienio turizmo atstovais (2010 02 26-2010 02 28) 

 
 Sportas. Svarbių laim÷jimų įvairiose tarptautin÷se bei šalies varžybose pasiek÷ rajono 
sportininkai. Simas Raupys tapo Europos jaunučių  krepšinio čempionato prizininku, aukštais 
rezultatais ir  rekordais džiugino lengvaatletis, šuolininkas į aukštį Karolis Kozinas. 
 Svarbiausiose metų šalies varžybose - Lietuvos jaunučių sporto žaidyn÷se bendroje 
įskaitoje iškovota pirmoji vieta, 4 sportininkai tapo žaidynių čempionais, dar 15  prizininkais, 17 
rokišk÷nų yra įvairių sporto šakų jaunių, jaunimo ir suaugusių Lietuvos nacionalinių rinktinių 
nariai. 



 12 

 Lietuvos mokinių olimpiniame festivalyje s÷kmingai dalyvavo ir peln÷ apdovanojimus 
Juozo Tumo-Vaižganto vidurin÷s mokyklos, Juodup÷s gimnazijos ir Semamiesčio pradin÷s 
mokyklos jaunieji sportininkai. 
 Vykusiose rajono seniūnijų sporto žaidyn÷se dalyvavo virš 300 sporto m÷g÷jų. Lietuvos 
seniūnijų sporto žaidynių  nugal÷toja tapo Rokiškio kaimiškosios seniūnijos seniūn÷ Dalia 
Janulien÷, o Obelių seniūnas Eugenijus Narkūnas už÷m÷ antrąją vietą. 
Be jau min÷tų pasiekimų, s÷kmingai dalyvauta atskirų sporto šakų Lietuvos čempionatuose, 
pirmenyb÷se, įvyko neamžai respublikinių ir rajoninių varžybų vaikams, jaunimui, suaugusiems ir 
neįgaliesiems.  
 Siekiant sudaryti geresnes sąlygas kūno kultūros ir sporto užsi÷mimams buvo įgyvendinami 
„Romuvos“ ir Pand÷lio gimnazijų stadionų renovacijos projektai, baigiama ruošti rekreacijos ir 
sporto komplekso technin÷ dokumentacija, suremontuotas šaudyklos stogas.  
 Valstybinių funkcijų vykdymas. 2010 m. Civilin÷s metrikacijos skyriuje įregistruoti 295 
gimimai, tarp kurių 34 vaikai, gimę užsienyje. T÷vyst÷ pripažinta 68 vaikams, vienišos motinos 
registravo 32 vaikus.  
 Rajone mir÷ 575 žmon÷s, mieste - 190, užsienyje mir÷ 1 rokišk÷nas. Seniūnijose 
užregistruotos 385 mirtys: Juodup÷s - 57, Jūžintų - 24, Kamajų -35, Kazliškio - 10, Kriaunų - 17, 
Obelių - 68, Pand÷lio - 64, Panemun÷lio - 23, Rokiškio kaimiškoji - 87. 
    2010 m. registruotos 147 santuokos, iš kurių 5 buvo sudarytos užsienio valstyb÷se, 29- 
bažnyčios nustatyta tvarka.  
    Nutraukta 110 santuokų.  
    Pra÷jusiais metais sudarytos 8 vardo, pavard÷s, tautyb÷s pakeitimo, 36 civilin÷s būkl÷s aktų 
įrašų ištaisymo bylos; išduotos 7 pažymos apie šeimyninę pad÷tį d÷l santuokos įregistravimo 
užsienyje. 
    Išduota daugiau kaip 1500 pakartotinių liudijimų ir civilin÷s būkl÷s aktų įrašų. 
 Viena iš proritetinių socialin÷s paramos krypčių - socialinių išmokų mok÷jimas. 2010 m. 
šalpos išmokas gavo 2221 asmuo (išmok÷ta 1 mln. 47,4 tūkst. Lt), išmokas vaikams gavo 1020 
(išmok÷ta 1 mln. 402 tūkst. Lt), socialines pašalpas 3587 rajono gyventojai (išmok÷ta 7 mln. 802,3 
tūkst.Lt), kompensacijos už  būsto šildymą bei karštam vandeniui skirtos 3200 šeimų 
(kompensacijų suma - 1 mln. 389,7 tūkst. Lt). 
 Per 2010 m. nemokamai maitinti 2800 moksleiviai, parama mokinio reikm÷ms įsigyti 
suteikta 2366 vaikams (šioms išmokoms skirta 2 mln. 739,6 tūkst.Lt). 
 Socialiniams klausimams spręsti 2010 metų rajono biudžete numatyta šioms programoms: 
būsto pritaikymo neįgaliesiems programai - 5 tūkst. Lt., slaugai pagal socialines indikacijas - 30 
tūkst.Lt., asmenų su sunkia negalia socialinei globai - 265,6 tūkst. Lt, asmenims apgyvendinti 
stacionariose globos įstaigose - 300 tūkst.Lt,  Parapijos senelių  namams finansuoti - 190 tūkst., Lt., 
Rokiškio socialin÷s paramos centrui - 611,3 tūkst.Lt. 
 Rajone socialinių palaugų teikimas sukoncentruotas Rokiškio socialin÷s paramos centre. 
Rajono gyventojams teikiamos bendrosios, specialiosios ir socialin÷s globos paslaugos. Teiktos 
pagalbos namuose paslaugos Rokiškio mieste, Rokiškio kaimiškoje, Pand÷lio, Obelių seniūnijose. 
Lankomosios priežiūros paslaugos kliento namuose teiktos 63 klientams. Dienos socialin÷ globa 
namuose teikiama 21 asmeniui. Obelių savarankiško gyvenimo namuose teikiamos socialin÷s 
priežiūros paslaugos, 2010 metais vidutiniškai per parą gyveno apie 18 globotinių. Rokiškio rajono 
socialinių paslaugų apimtys did÷ja, tod÷l vykdomi nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros 
pl÷tros projektai. 
 Vaikų ir jaunimo teisių apsauga. Palyginti su 2009 m., rajono savivaldyb÷je buvo 13 
socialin÷s rizikos šeimų mažiau - 205, kuriose augo 377 vaikai. Analizuojant duomenis apie 
vaikus, augančius socialin÷s rizikos šeimų aplinkoje, matyti, kad didumą sudaro 10-14 metų vaikai. 
 



 13 

Vaikai socialin÷s rizikos šeimose 2010 metais 

pagal amžių

5

51

86

146

89

0 50 100 150 200

0-3m.

4-6m.

7-9m.

10-14m.

15-17m.

Vaikai

 
  

Socialin÷s rizikos šeimų skaičiaus nedidelį maž÷jimą l÷m÷ tai, kad, bendradarbiaujant su 
seniūnijų socialiniais darbuotojais darbui su socialin÷s rizikos šeimomis, buvo nuolat peržiūrima ir 
vertinama Vaiko teisių apsaugos skyriaus apskaitoje esančių socialin÷s rizikos šeimų aplinka bei jų 
gyvenimo būdas. Taip pat socialin÷s rizikos skaičiui maž÷ti tur÷jo įtakos šio darbo atitinkamų 
formų ir priemonių realizavimas. Kita aplinkyb÷, l÷musi socialin÷s rizikos šeimų pozityvius 
pokyčius, tur÷jo vaikų dienos centrų, esančių Rokiškio miesto bei Pand÷lio seniūnijose, vykdytas 
nestacionarios dienos socialin÷s priežiūros paslaugos dienos centro socialinių paslaugų teikimas 
vaikams bei jų šeimoms. 

Per 2010 m. buvo pateikti 25 siūlymai d÷l psichosocialinių paslaugų teikimo konkrečiai 
šeimai ir vaikui.  

Socialin÷s rizikos šeimos ir jose augančių vaikų 

skaičius seniūnijose 2010 m.

28
24 26 24 23 22

7
11 13

19

46

56
61

56
53 51

14

23

38

53

0

10

20

30

40

50

60

70

Rok
išk

io
 m

ies
ta

s

Rok
išk

io
 ka

im
.se

n.

O
be

lių
 se

n.

Ju
od

up
÷s

 se
n.

Pan
d÷

lio
 se

n.

Pan
em

un
÷l

io 
se

n.

Kaz
liš

kio
 s

en
.

Kam
ajų

 s
en

.

Kria
un

ų 
se

n.

Jū
žin

tų
 se

n.

Šeimos

Vaikai

 
 
 2010 metais didelis d÷mesys skirtas t÷vų atsakomybei didinti. Vadovaujantis teis÷s aktų 
nustatyta tvarka, t÷vams, nesirūpinantiems savo vaikais, už t÷vų valdžios nepanaudojimą arba 
panaudojimą priešingai vaiko interesams 8 t÷vams surašyti administracinio teis÷s pažeidimo 
protokolai, kurie perduoti rajono apylink÷s teismui skirti nuobaudas.  
 Vaiko teisių apsaugos skyriaus darbuotojos atstovavo vaiko interesams teisme (310 atvejų), 
dalyvavo teismo pos÷džiuose, apklausose (146 atvejais), iš viso teismui ir ikiteisminio tyrimo 
institucijoms pateik÷ 30 pareiškimų, prašymų, protokolų. Per 2010 metus teismui pateikta 159 
išvados civilin÷se bylose: d÷l vaiko gyvenamosios vietos nustatymo (88 išvados), teismo duoto 
vienam iš sutuoktinių leidimo atlikti tam tikrus veiksmu pakeitimo ar panaikinimo (16 išvadų), d÷l 
išlaikymo priteisimo, kai nepilnamečių t÷vai (ar vienas iš jų) nevykdo pareigos materialiai išlaikyti 
savo nepilnamečius vaikus (16 išvadų), d÷l vaikui priteisto išlaikymo dydžio sumažinimo arba 
padidinimo (7 išvados), d÷l santuokinio amžiaus sumažinimo (2 išvados), teismo duoto vienam iš 
sutuoktinių leidimo atlikti tam tikrus veiksmus pakeitimo ar panaikinimo (7 išvados), t÷vyst÷s 
nustatymo (6 išvados), kitais atvejai (33 išvados).  
 D÷l įvairių priežasčių 2010 m. t÷vų globos (rūpybos) neteko 21 vaikas (palyginti su 
ankstesniais metais, t÷vų globos (rūpybos) netekusių vaikų sumaž÷jo). Analizuojant t÷vų globos 



 14 

netekusių vaikų skaičiaus tendencijas per paskutiniuosius trejus metus, pažym÷tina, kad šis skaičius 
nuo 2008 metų keičiasi.  
                                          

T÷vų globos netekę vaikai 
  

 2008 m. 2009 m.  2010 
 Savivaldyb÷je gyvenančių vaikų 
skaičius (metų pradžioje)  

8191 7886 6913 

T÷vų globos netekusių vaikų  
(metų pabaigoje) 

137 115 108 

T÷vų globos netekusių vaikų (per 
metus)   

50 40 21 

   
 Vaikų, netekusių t÷vų globos (rūpybos), skaičių savivaldyb÷je l÷m÷ ir lemia įvairios 
priežastys. Jeigu ankstesniais metais viena iš pagrindinių priežasčių, d÷l kurių buvo būtina nustatyti 
vaikams globą (rūpybą), - vaikų neprižiūra, t÷vų smurtas prieš vaikus, 2010 metais globos 
nustatymo pagrindas buvo, kai t÷vai arba turimas vienintelis iš t÷vų laikinai negal÷jo vaiku rūpintis 
d÷l abiejų t÷vų ar vieno iš jų ligos, su÷mimo, bausm÷s atlikimo ar kitų svarbių priežasčių. 
  2010 metais sumaž÷jo vaikų, kuriems globa (rūpyba) buvo nustatyta socialin÷s globos 
įstaigose. Daug÷jo vaikų, kuriems nustatyta vaiko globa (rūpyba) šeimoje. (2010 metais iš 108 
likusių be t÷vų globos (rūpybos) vaikų, 77, arba 71 proc., buvo nustatyta vaiko globa (rūpyba) 
šeimoje). Vaiko gerov÷s specialistai, įvertinę vaiko apsaugos poreikius, esant būtinybei paimti 
vaiką iš biologin÷s šeimos, organizuoja pakeičiamąją globą, laikantis šių prioritetų: grąžinimo į 
biologinę šeimą ir laikinosios globos nustatymo šeimoje. Didžiąją t÷vų globos netekusių vaikų 
glob÷jų (rūpintojų) dalį sudaro vaiko giminaičiai (2010 metais iš 13 vaiko glob÷jais (rūpintojais) 
tapusių šeimų 12 šeimų su vaiku tur÷jo giminyst÷s ryšį).    
 8 vaikams nustatyta vaiko laikinoji globa (rūpyba) t÷vų prašymu, kai vaiko t÷vai arba 
vienintelis iš t÷vų laikinai išvykdami iš Lietuvos Respublikos palieka vaiką prižiūr÷ti glob÷jui. Šiuo 
atveju vaiko globos (rūpybos) išmoka neskiriama.  
  51 vaikui, augančiam socialin÷s rizikos šeimų aplinkoje, suteiktos dienos centro paslaugos. 
D÷l t÷vų smurtavimo ir nepriežiūros bei nesirūpinimo vaikais ar nuolatin÷s konfliktin÷s situacijos 
šeimoje 5 vaikai buvo paimti iš šeimų; d÷l 7 vaikų, įtarus galimą smurtą, kreiptasi į savivaldyb÷s 
atitinkamas institucijas, kad būtų pašalintos vaiko teisių pažeidimų priežastys ir sąlygos. 
 

Smurto atvejų prieš vaikus 2010 m.

27%
10%

64%

1 vaikai-seksualinis
smurtas

7 vaikai-fizinis smurtas

3 vaikai-psichologinis
smurtas

 
 
 Vadovaujantis turimais duomenimis, nustatyta, kad didžiąją dalį (90 proc.) patirtų smurto 
atvejų sudaro fizinis ir psichologinis smurtas. Visiems smurtą patyrusiems vaikams bei jų šeimoms  
buvo inicijuotas savivaldyb÷s specialistų ir institucijų būtinos pagalbos suteikimas: tarpžinybin÷ 
specialistų komandos kompleksin÷ pagalba, psichologo konsultacijos, mokyklos socialinio 
pedagogo, seniūnijos bei kitų institucijų socialinio darbuotojo pagalba, nestacionarių socialinių  
paslaugų vaikui teikimas. 



 15 

 2011 m. numatoma daugiau d÷mesio skirti vaiko teisių apsaugos pažeidimų prevencijai, 
glob÷jų bei įt÷vių paieškai, stiprinti tarpžinybinį bendradarbiavimą.  
 Jaunimo reikalai. Rajone organizuota tarptautin÷ jaunimo akcija „Darom 2010“ ir su ja 
susiję renginiai, kuriuose dalyvavo 87 įstaigos ir organizacijos (2009 m.- 49), 4950 dalyviai (2009 
m. - 2682). 
 Jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių jaunimo grupių ir „Atviro darbo su 
jaunimu“ (VšĮ Rokiškio jaunimo centras) projektin÷ veikla 2010 m.: 
 

Metai Savivaldyb÷s 
(tūkst. Lt) 

Jaunimo reikalų 
departamento 

(tūkst. Lt) 

ES ,,Veiklus 
jaunimas“ 
(tūkst. Lt) 

Iš viso 
(tūkst. Lt) 

Dalyvių 
skačius 

2010 3,0 18,6 526,5 604,6 5000 

 
 Iš viso jaunimo organizacijos savo veiklai pritrauk÷ virš 600 tūkst. litų (2 kartus daugiau 
negu 2009 m.).  
 Savivaldyb÷je įgyvendinta Vaikų ir jaunimo socializacijos programa. R÷m÷jų ir t÷vų 
l÷šomis (120 tūkst. Lt) buvo organizuotas vaikų vasaros poilsis 979 mokyklinio amžiaus vaikams ir 
jaunimui (20 proc. visų šios grup÷s vaikų), iš kurių 397 vaikai - iš socialiai remtinų šeimų. Pirmus 
metus savivaldyb÷je veik÷ stacionari stovykla.  
 Archyvinių dokumentų tvarkymas. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos 
Archyvų skyrius 2010 m. gavo 1337 gyventojų ir įstaigų prašymus išduoti pažymas, kitus 
dokumentus juridiniams faktams patvirtinti. Atsakant į šiuos ir ankstesniais metais gautus 
prašymus, buvo parengti 1847 atsakymai. Liko neatsakyta į 2010-aisiais ir ankstesniais metais 
gautus 1498 Sodros prašymus pateikti informaciją d÷l duomenų kaupimo.  

2010 m. toliau saugoti priimtos 709 dokumentų bylos iš 20 likviduojamų juridinių asmenų, 
išduota 19 tai patvirtinančių pažymų bei 9 pažymos, patvirtinančios, kad likviduojamas juridinis 
asmuo perduotinų dokumentų netur÷jo.  

Iš veikiančių savivaldyb÷s administracijos skyrių ir tarnybų 2010 m. perimtos saugoti 625 
dokumentų bylos. Tvarkyta šių bylų apskaita, rengti ir su Panev÷žio apskrities archyvu derinti ilgo 
ir nuolatinio saugojimo bylų apyrašai. 

Toliau tvarkyta ir tikslinta Archyvų skyriuje saugomų fondų apskaita, tikslintas iki 2008-
02-01 priimtų dokumentų fondų sąrašas, tikrintas saugomų dokumentų bylų kiekio atitikimas su 
apskaitos dokumentais (surašyta 610 ilgo ir nuolatinio saugojimo bylų kiekio ir būkl÷s patikrinimo 
aktų). Atrinkta naikinti 3327 bylos, kurių saugojimo laikas pasibaigęs, parengti ir su Panev÷žio 
apskrities archyvu suderinti šių bylų naikinimo aktai. 
 Pirmin÷ teisin÷ pagalba. Savivaldyb÷s administracijos juristai teik÷ valstyb÷s 
garantuojamą teisinę pagalbą Rokiškio rajono savivaldyb÷s gyventojams. 2010 m. 1016 
pareišk÷jams suteikta pirmin÷ teisin÷ pagalba. 320 pareišk÷jų surašyti ar pad÷ti surašyti prašymai 
antrinei teisinei pagalbai. 
 Civilin÷ sauga. Sudaryti planai, užtikrinant prevencinių priemonių ekstremaliosioms 
situacijoms išvengti arba susidarymo galimyb÷ms sumažinti; kaip kiekvienais metais nustatyti 
seniūnijų civilin÷s saugos uždaviniai; išsiųsta apie 160 įvairiausių dokumentų Panev÷žio apskrities 
priešgaisrinei gelb÷jimo valdybai ir Valstybinei priešgaisrinei gelb÷jimo tarnybai Vilniuje.  
 Prevencija vykdyta per civilin÷s saugos mokymus ir ūkio subjektų patikrinimus; per 
patikrinimus kontroliuota, kaip vykdomos civilin÷s saugos užduotys, kaip laikomasi objektuose 
Lietuvos Respublikos civilin÷s saugos ir pasirengimo ekstremalioms situacijoms įstatymo, kitų 
teis÷s aktų reikalavimų. 
 Gelb÷jimo ir padarinių šalinimo darbai buvo vykdomi pavasarinio potvynio metu, taip  pat 
išsiliejus kurui, surenkant gyvsidabriu užterštą dirvožemį.Visą parą buvo palaikomas ryšys telefonu 
su nuolatin÷s parengties tarnybomis. 



 16 

 Kai d÷l produktotiekio Ilūkst÷-Biržai-Ventspilis avarijos 2010-12-28 į aplinką pateko 
didelis kiekis naftos produktų, buvo paskelbta ekstremalioji situacija Juodup÷s seniūnijoje, dirbta 
po darbo, per išeigines bei šventines dienas. Ekstremali situacija atšaukta 2011-01-13, surinkus 
didžiąją dalį teršalų. 
 

 
 

Ekstemalios situacijos Juodup÷s seniūnijoje metu 
 

 Nuosavyb÷s teisių atkūrimas. 2010 m. iš valstyb÷s biudžeto buvo skirta 150 tūkst.Lt  
valstyb÷s garantijoms nuomininkams, gyvenantiems savininkams grąžintuose gyvenamuosiuose 
namuose, vykdyti. Rokiškio rajono savivaldyb÷je yra likusi 1 nuomininkų šeima, gyvenanti 
savininkui sugrąžinto namo dalyje, tačiau  nuomininkų šeima nesurado tinkamo įsigyti būsto ir 
skirtos l÷šos liko nepanaudotos, jos grąžintos į valstyb÷s biudžetą. 
 Žem÷s ūkis. 145 ūkininkams vykdytos pieno kvotų administravimo funkcijos; įregistruoti 
124, išregistruoti 34 ūkininko ūkiai, vykdyti kiti su ūkių registravimu susiję darbai.  
 Per 2010 metus atnaujinta 5030 vnt. žem÷s ūkio ir kaimo valdų (Žem÷s ūkio skyriuje 
įregistruota ir atnaujinta 553 vnt. valdų), išduota 340 pranešimų apie žem÷s ūkio ir kaimo valdos 
įregistravimą Valstyb÷s žem÷s ūkio ir kaimo verslo registre ir 350 pranešimų - apie ekonominį 
valdos dydį (EDV). 
 5022 pareišk÷jai deklaravo pas÷lius, 4168 pareišk÷jai deklaravo mažiau palankias 
ūkininkauti vietoves, priemon÷je „Natūra - 2000“ dalyvavo vienas pareišk÷jas, priemon÷je 
,,Agrarin÷ aplinkosauga“ - 1859 pareišk÷jai.           
 Įregistruota, perregistruota 428 vnt. žem÷s ūkio technikos, iš jos 80 vnt. - naujos. Atliktos 
1303 technin÷s apžiūros, už registravimą ir technikos apžiūrą surinkta 37 tūkst. 170 Lt. 
 16 ūkininkų kompensuotas draudimo mokestis. Paskolų palūkanų kompensavimu 
pasinaudojo 23 pareišk÷jai. 
 Suremontuota 11,58 ha sausinimo sistemų, suremontuota ir rekonstruota 6,93 km drenažo 
linijų, 20,33 km - griovių, suremontuota 13 pralaidų.  
 Buvo vykdomas Kamajų seniūnijos Nemaniūnų kaimo pylimo ir hidrotechninių statinių 
rekonstravimas pagal veiklos sritį „Žem÷s ūkio vandentvarka“. Objekto vert÷ - 1 mln. 222 tūkst. 
930 Lt. 



 17 

 
 

Darbai Nemaniūnų kaime 
 

 Priduoti eksploatuoti pagal programą „Kaimų atnaujinimas ir pl÷tra“ vykdyti Obelių 
seniūnijos Antanaš÷s kaimo melioracijos statiniai (projekto vert÷ – 152 tūkst. 452 Lt). 
 Seniūnijos atliko visas Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausyb÷s nutarimais, 
savivaldyb÷s tarybos veiklos reglamentu, savivaldyb÷s mero potvarkiais, administracijos 
direktoriaus įsakymais nustatytas pareigas ir darbus. Šioje ataskaitoje pateikiami, seniūnų manymu, 
svarbiausi 2010 m. įvykiai, darbai seniūnijose.   
 Juodup÷s seniūnijoje: 
 1. Vasario 16 d. buvo organizuota akcija „Įsigijus valstybinę v÷liavą - kotas dovanojamas“, 
išplatinta virš 200 valstybinių v÷liavų ir kotų. 
 2. Lukštų medicinos punktas perkeltas į kultūros namų pastatą, įrengtas krosninis šildymas, 
kuris šiuo metu šildo biblioteką, medicinos punktą, kultūros ir bendruomen÷s patalpas. 
 3. Organizuoti kultūriniai renginiai: Onuškyje - Žolin÷, Lukštuose - Porcinkuliai ir 
Petrovka, Juodup÷je - „Rojaus obuolys“, „Gerumo diena“. 
 4. Vyko sporto renginiai: žiemos sporto švent÷, futbolo turnyras, Aukštaitijos atviros ledo 
ritulio lygos pirmenybių varžybos (visą žiemą). 
 5. Turiningesniam laisvalaikiui organizuoti Juodup÷s kultūros namuose pastatyti biliardo ir 
teniso stalai, vyko aerobikos užsi÷mimai.  
 6. Suteikti gatvių pavadinimai šešiems seniūnijos kaimams. 
 Jūžintų seniūnijoje:  
 1. Suremontuota Laibgalių biblioteka, apšiltintos dviejų kabinetų sienos, lubos, pakeistos 
durys, patalpos tapo šiltesn÷s. Laibgalių kultūros namuose įrengtas tualetas, prieškambaris-
drabužin÷. Rokiškio darželio-mokyklos „Varpelis“ Laibgalių skyriuje įrengtas mokytojų kabinetas, 
atlikti smulkūs remonto darbai virtuv÷je, skalbykloje. Laibgalių kultūros namų katilin÷je įrengtos 
patalpos kūrikams. Jūžintuose Juozo Otto Širvydo gatv÷s stačiuose šlaituose paklotas akmeninis 
grindinys. 

 2. Laibgaliuose prad÷tas įgyvendinti kompleksin÷s infrastruktūros pl÷tros projektas. Įrengta 
estrada, sporto aikšt÷, vaikų žaidimų aikštel÷s, sumontuotas lauko tualetas. 
 3. Per metus seniūnija įdarbino 63 bedarbius. Miesteliai, padedant viešuosius darbus 
atliekantiems darbininkams, apsodinti pačių išaugintomis g÷l÷mis, iš kapinių išvežti gyventojų 
išmesti antkapiniai paminklai. Kapin÷se buvo nupjauta 11 medžių. Seniūnija pati per metus 
paruoš÷ 180 kubinių  metrų malkų. 
 4. Laibgaliuose vyko tradicin÷ švent÷ „Gandrin÷s“, o Jūžintuose - „Dienos: mūsų Jūžintai“. 
Jūžintuose pirmą kartą buvo surengta teatralizuota Užgav÷nių švent÷. Rudenį čia vyko tradicinis 
„Cepelinų balius“. Jūžintų seniūnijos amatininkai gausiai dalyvavo tautodail÷s ir amatininkų 
parodoje, vyko į Obelių, Kamajų, Dusetų tradicines šventes. Jūžintų moterys vienintel÷s iš rajono 



 18 

dalyvavo Obeliuose surengtame renginyje „Sraigių pietūs“. Seniūnijos artojai jau trečius metus 
dalyvavo „Pirmosios vagos“ švent÷je. Laibgaliet÷s aktyviai dalyvavo sveiko maisto švent÷je ir 
už÷m÷ pirmąją vietą. Tradiciniame rajoniniame vokalinių ansamblių ir kapelų konkurse Laibgalių 
saviveiklinink÷s iškovojo pirmąją vietą, o Jūžintų bendruomen÷s kapela - trečiąją vietą. Seniūnijos 
gyventojai dalyvavo seniūnijų sporto varžybose, į jas įtraukti ir neįgalieji. Pavasarį seniūnijoje 
buvo surengta sueiga, kurios metu buvo pristatyta VVG strategija.  
 Kamajų seniūnijoje:  
 1. Rekonstruotos Duokiškio kultūros namų ir bibliotekos patalpos. 
 2. Pastatytas paminklas rezistencijos aukoms Duokiškio kapin÷se. 
   3. Sutvarkytos kapinių tvoros Kamajų, Salų ir Naujasod÷s kapin÷se. 
 4. Sutvarkyta Aukštakalnių kultūros namų teritorija. 
 5. Organizuota švent÷ „Kuc kuc Kamajuos“. 
 6. Salose organizuota švent÷ „Žvejo sala“. 
 7. Aukštakalniuose - nauja švent÷ „Vakaruškos“. 
 8. Bendri darbai su bendruomen÷mis: 

 Salose tvarkyta miestelio ir parko teritorija, likviduoti sąvartynai; 
 Kamajuose tvarkytos senosios Kamajų miestelio kapin÷s; 
 Kalviuose tvarkyta Juodonių piliakalnio teritorija, Kalvių gyvenviet÷; 
 Verksnionys sutvarkytas buvusios Verksnionių mokyklos pastatas, Taraldžių kaimo kapinių 

tvora; 
 Aukštakalniuose pabaigta tvarkyti Aukštakalnių kaimo kultūros centro aplinka; 

 Tvarkyta Duokiškio kaimo aplinka, kapin÷s, pastatytas ir atidengtas paminklas 
rezistentams. 
      Kazliškio seniūnijoje: 
 1. Pakeistos pralaidos 9 vietose: kelyje Kazliškis-Kvieteniškis ir Ž÷kai-Kazliškis - 5 vietose, 
kelyje Janikūnai – Kurkliečiai - 1 vietoje, kelyje Paliepis-Janikūnai – 2 vietose; 
Paplimbal÷s kelyje - 1vietoje. Sumontuota pralaida ant Apaščios upelio Rumpišk÷nų k. 
 2. Remonto darbams skirta 7 tūkst Lt: 368 Lt – poilsiaviet÷ms prižiūr÷ti ( kurui, 
atsargin÷ms dalims, įrankiams), 4132 Lt - seniūnijos administracijos pastatui remontuoti (pakeisti 
langai už 2400 Lt, paklotas linoleumas dviejuose kabinetuose, apsauginiai kilimai), 684 Lt - pirties 
remontui, 1719 Lt- kapinių (10) aplinkai tvarkyti, 97 Lt - Konstantinavos bibliotekos remontui 
(elektros instaliacijai).  
 3. Iškirsti krūmai pakel÷se Kazliškis-Rumpišk÷nai 2 km ruožu; nuolat tvarkytos 
poilsiaviet÷s prie Skaist÷s ir Kurkliečių ežerų (remontuotos persirengimo kabinos, suolai, stalai, 
tualetai, pakeisti 2 suolai naujais, šienauta, išvežta žol÷, lapai, buitin÷s atliekos, remontuotas tiltelis 
į ežerą Kurkliečių poilsiaviet÷je). 
 4. Eksploatuoti vandentiekiai ir rūpintasi vandens tiekimu Kazliškio bei Pagojų kaimų 
gyventojams, įstaigoms ir organizacijoms (yra 6,6 km vandentiekio trąsų, įrengtų prieš 30 metų).  
 5. Liepos m÷nesį surengta lauko diena. Išaiškinti geriausi ūkininkai (konkurso ,,Metų ūkis“ 
trečią vietą rajone ir pirmąją vietą seniūnijoje laim÷jo Jūrat÷s ir Virginijaus Stumbrių mišrus ūkis 
Degenių kaime, antrą vietą seniūnijoje - Gražinos ir Romualdo Šim÷nų mišrus ūkis Kazliškio 
kaime, trečia vieta - Janinos ir Algio Žemaičių mišriam ūkiui Konstantinavos kaime). 
 6. Prad÷ti vykdyti ir toliau bus vykdomi projektai: ,,Kazliškio kaimo Šilelio gatv÷s 
infrastruktūros sutvarkymas“ (pagal Lietuvos kaimo pl÷tros 2007-2013 metų programų priemonę 
„Kaimo atnaujinimas ir pl÷tra“ įgyvendinant planavimo būdu, projekto vert÷ - 205,7 tūkst. Lt. Jau 
pasirašyta sutartis su Nacionaline mok÷jimo agentūra d÷l finansavimo, paskelbtas projekto reng÷jo 
ir projekto ekspertiz÷s vykdytojo konkursas), ,,Konstantinavos kaimo mokyklos pastato 
rekonstravimas ir pritaikymas savivaldos įstaigų ir kaimo bendruomen÷s reikm÷ms“ (pagal 
Lietuvos kaimo pl÷tros 2007-2013 metų programų priemonę „ Kaimo atnaujinimas ir pl÷tra“ 
įgyvendinant planavimo būdu, projekto vert÷ - 194,8 tūkst Lt. Jau pasirašyta sutartis d÷l 
finansavimo, rengiamas techninis projektas, paskelbti rangovo ir statybos techninių priežiūros 
vykdymo konkursai). 



 19 

  7. Min÷tas Kazliškio bažnyčios 100-metis, kuris vyko pirmąjį rugpjūčio sekmadienį. 
        Kriaunų seniūnijoje: 
  1. Prisid÷ta rengiant projektą „D÷l rekreacinių teritorijų pritaikymo turizmo infrastruktūrai“ 
(darbai Bradesių  kaime turi būti pabaigti 2011 metais), pagal KPP 2007-2013 metų priemonę 
„Kaimo atnaujinimas ir pl÷tra“ prad÷tas rengti projektas „Kriaunų pagrindin÷s mokyklos dalies 
pastato ir sporto sal÷s kapitalinis remontas ir pritaikymas savivaldyb÷s įstaigų ir kaimo 
bendruomen÷s reikm÷ms“. 
 2. Per 2010 m. įdarbinti 29 asmenys, kuriems padedant suremontuotos viešo interneto 
centro patalpos Lašų kaime. 
 3. Žvyruota kelių už 14 tūkst. Lt., greideriuota 132 km kelių už 9,5 tūkst. Lt., 
suremontuotos dvi kelio pralaidos, suremontuota 200 kv.m. asfalto duobių.  
 4. Pjauti avariniai medžiai Kriaunų kapin÷se, gyvenviet÷je ir Bobriškio cerkv÷s teritorijoje; 
atliktas Kriaunų ir Lašų kaimų gatvių apšvietimos einamasis remontas, seniūnijos objektų elektros 
instaliacijos patikra. 
 5. Didesni darbai: seniūnijos administracinio pastato stogo remontas, Kriaunų kapinių 
tvoros remontas, Lašų bibliotekos remontas, seniūnijos teritorijoje esančių paplūdimių įrenginių 
priežiūra, tvarkytos kapin÷s, rūšiuotos šiukšl÷s, kirsti pakelių krūmai. 
 6. Prisid÷ta įrengiant informacinius stendus ir nuorodas seniūnijos teritorijoje vykdomam 
projektui su Sartų regioniniu parku ir rajono savivaldybe.  
 7. Organizuotas šiukšlių išvežimas iš šiukšlių rūšiavimo aikštelių Lašų ir Kriaunų 
kaimuose. 
 6. Seniūnijos m÷g÷jų meno kolektyvai koncertavo  kaimyninių seniūnijų kultūros namuose, 
Panev÷žio, Zarasų ir Biržų rajonų seniūnijosem min÷tas Kriaunų miestelio 505 metų jubiliejus, 
Bobriškio sentikių cerkv÷s 300 metų jubiliejus. 
 7. Suteikti gatvių pavadinimai Lašų, Bagdoniškio, Barš÷nų, Bajorų, Bradesių, Dagilių, 
Keležerių, Marg÷nų, Pakriaunio gyvenamosioms vietov÷ms. 
 Obelių seniūnijoje: 
 1. Buvo įdarbinti 86 viešųjų darbų darbininkai, nemokamus darbus atliko 14 policijos siųstų 
asmenų, 414 - socialines pašalpas gaunančių asmenų. Šie darbininkai atliko statybų-remonto 
darbus seniūnijoje, pad÷jo tvarkyti Ramintos šaltinį Obelių miesto parke, pastatyti metalinį sand÷lį, 
paruošti 220 kub. m malkų, tvarkyti Eidminiškių, Jankunų kaimo kelių pakeles, prižiūr÷ti miesto ir 
pagrindinių kaimų želdinius-g÷lynus, suremontuoti Mažeikių miške partizanų bunkerį, 
suremontuoti Obelių pirties vandens šildymo katilą, pad÷jo įrengti Sipailiškio k. sentikių maldos 
namus, remontuoti Pakriaunių kultūros namų stogą, autoriui Petrui Stankevičiui įrengti 
kolumbariumą Obelių miesto kapin÷se, vež÷ atliekas iš miesto teritorijos į kompostavimo duobes.  
 2. Prižiūr÷tos miesto ir artimųjų kaimų gatv÷s, šaligatviai, seniūnijai priklausančių pastatų 
teritorijos. Visose 5 bibliotekose buvo perdažytos grindys, atlikti kiti smulkūs remonto darbai. 
Atnaujintos vaikų žaidimo aikštel÷s mikrorajone.  
 3. Vykdant informacin÷s visuomenei pl÷tros programas, įrengti Gediškių k. ir Antanaš÷s k. 
bibliotekose kompiuterių prieigos taškai, Obelių seniūnijos patalpose įrengta kompiuterin÷ prieiga 
ūkininkų poreikiams. 
 4. Seniūnijos gyventojų poilsį organizavo 5 bibliotekos, 3 kultūros namai, 1 muziejus, 5 
bendruomen÷s ir sporto klubas. Kaip ir kasmet vyko tradicin÷s Obelių švent÷s ,,Obelin÷“, Jonin÷s, 
valstybinių švenčių ir atmintinų dienų min÷jimo renginiai, min÷tos Šilo mūšio metin÷s, Obeliuose 
atidengtas paminklas Nepriklausomyb÷s 20-čiui. 
 Pand÷lio seniūnijoje: 
 1. Suvainiškio mokyklos pastate įrengtos patalpos, į kurias perkeltas Suvainiškio medicinos 
punktas, išjungta šildymo sistema  Suvainiškio mokyklos  antrajame aukšte, o prie Suvainiškio 
mokyklos katilin÷s pastatyta dar viena malkin÷, kita - suremontuota.  
 2. Sutvarkytas p÷sčiųjų tiltas Panemunio miestelyje per Nemun÷lį.  
 3. Suremontuoti 4 kabinetai seniūnijos administraciniame pastate, pirtis. 



 20 

 4. Paklota apie 70 m šaligatvio Pand÷lio mieste Panemunio gatv÷je, perklotos šaligatvio 
plytel÷s prieš parduotuvę Pand÷lio centre esančioje aikštel÷je. 
 5. Paruošta 300 kub. m malkų. 
 6. Prižiūr÷ta 250 km kelių (352 km kelių greideruota, paskleista 900 kub. metrų žvyro). 
Žiemą valytas sniegas nuo 334 km kelių  ir gatvių.   
 7. Prieš V÷lines prie kapinių atvežta 250 kub. m sm÷lio. 
 8.  Nupjauti 129 medžiai (8 - avarin÷s būkl÷s Ratkūnų žydų kapin÷se, seniūnija, vykdama 
projektą „Kompleksinis Pand÷lio miesto sutvarkymas ir pl÷tra“, nupjov÷ 72 medžius ir išrov÷ 
kelmus.  
 9. Suteikti gatvių pavadinimai Sriubiškių. Lailūnų. Buiv÷nų, Kurklaičių II ,Obelių kaimų, 
Panemunio miestelio gatv÷ms.  
 Panemun÷lio seniūnijoje: 
 1. Surašyta 40 buities tyrimo aktų, 139 apsilankymų šeimoje aktai, pateikti dokumentai 8 
vienišiems asmenims globos pinigams mok÷ti, pateikti dokumentai 11 asmenų specialiosioms 
pagalbos priemon÷ms įsigyti, maisto produktais aprūpinta 520 asmenų. 
 2. Surengtos 4 gyventojų sueigos d÷l gyvenamųjų vietovių gatvių pavadinimų. 
 3. Prižiūr÷tos 4 veikiančios ir 8 neveikiančios kapin÷s, nupjauti avarin÷s būkl÷s  medžiai 
Joneliškių ir Šetekšnų kapin÷se.  
 4. Panemun÷lio geležinkelio stoties kultūros namuose organizuoti  valstybinių švenčių 
min÷jimai, jaunimo vakaron÷s, Rasų (Joninių) švent÷; Panemun÷lio kapela,vadovaujama Rimanto 
Mickio, atstovavo rajoną ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų.  
 5. Išduotos 406 pažymos, patvirtinančios gyventojų faktinę pad÷tį, atvykimą į seniūniją 
deklaravo 78 asmenys, išvykimą į užsienį - 12 asmenų, išduotos 64 pažymos apie deklaruotą 
gyvenamąją vietą. 
 6. Užregistruotos 23 mirtys, atlikti 73 notariniai veiksmai. 
 7. Priimtos 389 paraiškos tiesiogin÷ms išmokoms,  žem÷lapiai nubraižyti elektroniniu būdu, 
atnaujintas toks pat skaičius valdų, išregistruotos 6 valdos, atliktas pieno kvotų pirminis 
administravimas, priimti 62 prašymai  d÷l duomenų patikslinimo bei keitimo, priimta 19 pareišk÷jų 
dokumentai, patvirtinantys žem÷s ūkio veiklą, pareišk÷jai konsultuoti įvairiais žem÷s ūkio 
klausimais, dokumentai teikiami rajono Žem÷s ūkio skyriui, Nacionalinei Mok÷jimo agentūrai, VĮ 
Žem÷s ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. 
 8. Atnaujintas gatvių apšvietimas Šetekšnų, Augustinavos kaimuose ir Panemun÷lio 
miestelyje .  
 9. Greideruota 130 km kelio iš Kelių priežiūros fondo, žvyro danga pagerinti vietin÷s 
reikšm÷s keliai. 
  Rokiškio kaimiškojoje seniūnijoje: 
 1. Surašyti 69 atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygų įvertinimai.  
 2. Išduota 219 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą.  
 3. Išduota 500 pažymų apie šeimos sud÷tį.  
 4. Išduota 150 pažyminčių faktinę pad÷tį.  
 5. Organizuojamas ir vykdomas maisto paketų iš EB pagalbos fondo dalinimas 1228 
seniūnijos gyventojams.  
 6. 34 vaikams pad÷ta įsigyti būtiniausius mokinio reikmenis.   
 7. Įregistruoti 87 mirties aktai, išduoti 87 mirties liudijimai.  
 8. Išduoti 7 leidimai laidoti Žiobiškio kaimų kapin÷se.  
 9. Atlikta 416 notarinių veiksmų.  
 10. Organizuotos 29  švent÷s.  
 11. Greideruota 424 km žvyrkelių.  
 12. Sutvarkyta 800 kv. m asfalto duobių.  
 13. Prižiūrima 31 km gatvių apšvietimo linijų.  
 14. Žiobiškio kapin÷se nupjauti 28 avariniai medžiai.  
 15. Prižiūrimos 6 veikiančios kapin÷s.  



 21 

 16. 7  km nukirsta menkaverčių pakel÷se augančių krūmų.  
 17. Įdarbinti dirbti viešuosius darbus 41 gyventojas.  
 18. Sudaryta 12 sutarčių d÷l prekių bei paslaugų pirkimo.  
 19. Žem÷s ūkio ir kaimo verslo registre atnaujinta 1400 valdų.  
  20. Pateikta administracijos direktoriui 50 įsakymų projektų, rajono savivaldyb÷s tarybai 2 
sprendimų projektai d÷l 150 gatvių pavadinimų suteikimo. 
 Rokiškio miesto seniūnijoje: 
 1. Prisid÷ta organizuojant pavasario talką „Darom 2010“ (gr÷bti lapai, rinktos šakos, 
padangos ir kitos šiukšl÷s, išvežta apie 26,416 tonų atliekų), rengiant Naujųjų metų šventę, 
valstybines šventes, Jonines prie Rokiškio tvenkinio, miesto gimtadienio šventę, tarptautines 
tinklinio varžybas Velniakalnyje Rokiškio miesto seniūno taurei laim÷ti, dalyvauta Rokiškio rajono 
seniūnijų sporto žaidyn÷se.  
 2. 2010 m. Rokiškio mieste: 
 rekonstruota Respublikos gatv÷; 
 įrengta automobilių stov÷jimo aikštel÷ prie Panev÷žio g. 10 namo; 
 prad÷tos rengti automobilių stov÷jimo aikštel÷s Taikos ir Vilties gatv÷se; 
 Velniakalnio seniūnaičio S. Mekš÷no ir bendruomen÷s „Velykalnis“ iniciatyva, prad÷tas 
statyti šiuolaikiškas, atitinkantis tarptautinius standartus lauko teniso aikštynas ir automobilių 
stov÷jimo aikštel÷.   
 

     
  
    

 
     

 
 
 
 
 
 

 


